
 

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ Κέρκυρα 22-06-2015 
 

  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

  

Αριθ. Πρ :  1994 
 

  ----  

    

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
 

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
 

  ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

  ----  
 

Ταχ. Δ/νση : Μάμαλοι Αλεπού, 
Α Π Ο Φ Α  Σ Η 

 

Τ.Κ. - Πόλη : 491..00 - Κέρκυρα 
 

Πληροφορίες : Πρώιου Θέτιδα  
 

Τηλέφωνο : 2661023602  
 

FAX : 2661047202  
 

E-mail:      mail@dipe. ker.sch.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας» 
Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας, έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 11, του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/1985, Α΄/30-09-1985), « Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».   
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Γ΄, «Επιλογή Στελεχών», του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/2015, Α΄/14-05-
2015)), «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις».   
3. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 της με αριθμό Φ/361.22/26/79840/Ε3 Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ 915/2015, Α΄/20-05-2015) «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής 
διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων».   
4. Τις διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης με αριθμό Φ. 353.1/324/105657/Δ1/ 08-10-2002 (ΦΕΚ Β΄, 
1340/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».   
5. Την με αριθμό πρωτ. Φ.353.1/73/100278/Δ1/11-08-2010 (ΦΕΚ Γ΄, 715/12-8-2010) Υπουργική 
απόφαση τοποθέτησης Δ/ντών Α/θμιας Εκπαίδευσης με θητεία έως 31-07-2015.   
6. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της με αριθμό Φ.361.22/33/836576/Ε3/26-05-2015 (ΑΔΑ 610Ι465ΦΘ3-
8ΧΧ) εγκυκλίου του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικές με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 
όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 
Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής Διευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».   
7. Τις διατάξεις της με αριθμό Φ.361.22/34/85013/Ε3/28-05-2015 (ΑΔΑ ΒΝΣΣ465ΦΘ3-ΙΡΨ) εγκυκλίου 
του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας 
επιλογής Διευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».   
8. Τις διατάξεις της με αριθμό Φ. 361.22/45/95435/Ε3/16-06-2015 (ΑΔΑ 61ΤΝ465ΦΘ3-ΒΑΗ), με θέμα 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψήφιων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας».  
9. Τις διατάξεις της με Φ. 361.22/48/97216/Ε3/18-06-2015 (ΑΔΑ 61ΤΝ465ΦΘ3-ΒΑΗ), με θέμα   
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».   
10. Το με αριθμό πρωτ. 4012/18-06-2015 έγγραφο του Διευθυντή Π. Ε. Κέρκυρας, με θέμα: «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας».  

ΑΔΑ: ΩΥΓ2465ΦΘ3-ΑΜΨ



 

 

11.Τα αντίγραφα των πρακτικών των εφορευτικών επιτροπών των δεκαεπτά (17) Δημοτικών 

Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας : 

 

 6/θέσιο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κέρκυρας 

 12/θέσιο Σχολικό Κέντρο Βελονάδων 

 10/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Καναλίων 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Κάτω Κορακιάνας 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 6ο Κέρκυρας 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 7ο Κέρκυρας 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 11ο Κέρκυρας 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 12ο Κέρκυρας  

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Μαντουκίου 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Παλιάς Πόλης 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Ποταμού 

 12/θέσιο 1ο Σχολικό Κέντρο Θιναλίων 

 7/θέσιο Σχολικό Κέντρο Παξών 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Κυνοπιαστών 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 4ο Κέρκυρας 

 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 5ο Κέρκυρας 

 10/θέσιο Σχολικό Κέντρο Αγρού 

, τα οποία διαβιβάστηκαν στο Διευρυμένο ΠΥΣΠΕ Κέρκυρας.  
12.Την με αριθμό 23/22-06-2015 πράξη του Διευρυμένου ΠΥΣΠΕ Κέρκυρας με θέμα «Πρόταση για 
τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κέρκυρας». 

Αποφασίζει 
 

την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών ως Υποδιευθυντών στις σχολικές μονάδες της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΟΡΓ/ΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ            ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

1 6/θ 
1ο ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ         
ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ κλάδου ΠΕ70 

2 10/Θ Σ.Κ ΑΓΡΟΥ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ κλάδου ΠΕ11 

3 12/Θ 
ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΛΟΝΑΔΩΝ 

ΕΑΕΠ                  
ΑΛΒΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ κλάδου ΠΕ70 

4 12/Θ 
1ο ΣΧ.ΚΕΝΤΡΟ Δ. ΘΙΝΑΛΙΩΝ 

ΕΑΕΠ 
ΛΑΖΑΡΗ ΟΥΡΑΝΙΑ κλάδου ΠΕ70 

5 10/Θ Δ.Σ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΜΠΟΓΔΑΝΗ ΕΛΕΝΗ κλάδου ΠΕ06 

6 12/Θ 
Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ 

ΕΑΕΠ          
ΔΑΓΚΛΗ ΑΛΙΚΗ κλάδου ΠΕ16 

7 10/Θ Δ.Σ  4ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ κλάδου ΠΕ11 

ΑΔΑ: ΩΥΓ2465ΦΘ3-ΑΜΨ



 

8 

 

12/θ 

 

Δ.Σ. 5ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ     

 

ΔΟΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ κλάδου ΠΕ11   

9 12/Θ Δ.Σ 6ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ   ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ κλάδου ΠΕ70 

10 12/Θ Δ.Σ. 7ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ ΑΝΘΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ κλάδου ΠΕ06 

11 12/Θ Δ.Σ 11ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ ΠΕΡΟΥΛΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ κλάδου ΠΕ06 

12 12/θ Δ.Σ. 12ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ κλάδου ΠΕ70 

13 12/Θ Δ.Σ ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ ΕΑΕΠ ΒΛΑΣΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ κλάδου ΠΕ70 

14 12/Θ Δ.Σ. ΜΑΝΤΟΥΚΙΟΥ ΕΑΕΠ ΜΗΤΡΑΝΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ κλάδου ΠΕ11 

15 12/θ Δ.Σ. ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΕΑΕΠ ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗ ΕΛΒΙΡΑ κλάδου ΠΕ70 

16 7/θ ΣΧ Κ ΠΑΞΩΝ       ΡΙΖΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ κλάδου ΠΕ70 

17 12/Θ Δ.Σ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΑΕΠ ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κλάδου ΠΕ70 

 

 

 

 
Η θητεία των παραπάνω Υποδιευθυντών των Δημοτικών Σχολείων αρχίζει στις 26 Ιουνίου 2015 και 

λήγει στις 31 Ιουλίου 2017. Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί για το ως άνω διάστημα θα λαμβάνουν το επίδομα 

Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας, το οποίο προβλέπεται από τις διατάξεις του εδαφίου ζζ, της 

παραγράφου 1, του άρθρου 18, του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/2011, Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
 

 

 

 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΤΖΙΜΑΣ 
 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. ΠΕΔΙΕΚ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
2. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς  

 
3. Σχολικές Μονάδες τους  

 
4. Εκκαθαριστή αποδοχών  

 
5. Γραφείο Σχολικών Συμβούλων Π.Ε. Κέρκυρας 

 
6. Προσωπικά Μητρώα εκπαιδευτικών  

ΑΔΑ: ΩΥΓ2465ΦΘ3-ΑΜΨ


		2015-06-24T09:57:37+0300
	Athens




